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5 ma ja 2002 ro ku tra gicz na śmierć wy rwa ła z na sze go gro na 
dr n. med. Mag da le nę Bra tek, z do mu Fe do row ską, asy stent kę 
Ka te dry i Od dzia łu Kli nicz ne go Cho rób Oczu Ślą skiej Aka de mii 
Me dycz nej w So snow cu. Mia ła za le d wie 32 la ta i wszyst ko to, co 
zro bi ła w swo im krót kim ży ciu, sta no wi ło moc ny fun da ment dal-
sze go  wszech stron ne go roz wo ju za wo do we go i oso bi ste go 
szczę ścia. 

Nie od gad nio ny los chciał jed nak ina czej... W na szej pa mię ci 
po zo sta nie ja ko oso ba o wie lu nie za prze czal nych przy mio tach: nie-
zwy kle uzdol nio na, pra co wi ta, sta wia ją ca so bie am bit ne ce le i kon-
se kwent nie do nich dą żą ca, peł na opty mi zmu, ser decz na w sto sun-
kach mię dzy ludz kich, ła god na i wy ro zu mia ła, po tra fią ca za skar bić 
so bie za ufa nie pa cjen tów. 

Dr n. med. Mag da le na Bra tek uro dzi ła się 19 kwiet nia 1970 
ro ku w Za brzu. Szko łę pod sta wo wą i śred nią ukoń czy ła w Ka to wi-
cach. Tu też, na Wy dzia le Le kar skim Ślą skiej Aka de mii Me dycz nej 
uzy ska ła w 1996 ro ku dy plom le ka rza. Już w cza sie stu diów udzie-
la ła się w stu denc kich ko łach na uko wych, uczest ni cząc w za gra nicz-
nych prak ty kach, mię dzy in ny mi w Me mo rial Me di cal Cen tre, 
Sa van nah GA (USA), V. A Ho spi tal New York (USA), Sur ge ry Dept. 
Fo un da tion, Ma drid, Spa in, An ta lya Ho spi tal, Tur key. 

W 1996 ro ku pod ję ła pra cę na Od dzia le Oku li stycz nym Szpi-
ta la Wo je wódz kie go nr 5 pw. św. Bar ba ry w So snow cu. Szyb ko 
da ła się po znać ja ko uzdol nio ny le karz i po trzech la tach uzy ska ła 
I sto pień spe cja li za cji z za kre su oku li sty ki. Dzię ki bie głej zna jo mo-
ści ję zy ka an giel skie go śle dzi ła świa to wą li te ra tu rę, po sze rza jąc 
swo ją wie dzę. Ak tyw nie uczest ni czy ła też w mię dzy na ro do wych 
kon fe ren cjach oku li stycz nych, mię dzy in ny mi w XIII Kon gre sie 
Eu ro pej skie go To wa rzy stwa Oku li stycz ne go w Istam bu le (2001), 
XVI Kon gre sie Eu ro pej skie go To wa rzy stwa Za ćmy i Chi rur gów 
Re frak cyj nych (Ni cea 1998), XVIII Mię dzy na ro do wym Kon gre sie 
Oku li stycz nym w Am ster da mie (1998), XI Kon gre sie Eu ro pej skie-
go To wa rzy stwa Oku li stycz ne go w Bu da pesz cie (1997). 

W ro ku 2001 obro ni ła pra cę dok tor ską pt. „Sto żek ro gów ki 
a so czew ki sztyw ne ga zo prze pusz czal ne w 3-le tnim okre sie ob ser-
wa cji”, otrzy mu jąc oce nę bar dzo do brą. 

Dr n. med. Mag da le na Bra tek osie ro ci ła dwo je dzie ci. Po zo sta wi ła 

po so bie le d wie roz po czę tą księ gę ży cia. Moż na by ło ocze ki wać, że 
bę dzie to cie ka wa i bo ga ta w tre ści opo wieść. Ale i tym do rob kiem, 
uzy ska nym w tak krót kim cza sie, za pi sze się na trwa łe w na szej 
pa mię ci. 
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